

# Zmiany ważne dla bezrobotnych

- Co się zmieniło od 1 listopada 2005 roku w przepisach dotyczących bezrobotnych? Dotyczą one wszystkich osób zarejestrowanych dotychczas w PUP czy tylko tych, które po raz pierwszy będą się rejestrować?

- Najważniejsze zmiany w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, które wprowadziła nowelizacja obowiązująca od 1. listopada br. trzeba wymienić i od razu dodać, że dotyczy:

1. bezrobotny bez prawa do zasiłku nie musi co miesiąc składać oświadczenia o uzyskanych przychodach, ale w sytuacji kiedy uzyska przychód to w terminie 7 dni od uzyskania przychodów musi powiadomić urząd
2. bezrobotny bez prawa do zasiłku może być skierowany na 10 godzin w tygodniu do wykonywania prac społecznie użytecznych w miejscu zamieszkania, jeżeli odmówi bez uzasadnionej przyczyny świadczenia prac społecznie użytecznych, traci status bezrobotnego na 90 dni
3. na wniosek bezrobotnego starosta może sfinansować z Funduszu Pracy koszty studiów podplomowych do wysokości 75 %, jeżeli bezrobotny uprawdopodobni, że ukończenie danych studiów zapewni uzyskanie odpowiedniej pracy. W trakcie odbywania studiów nie przysługuje dodatek szkoleniowy ani stypendium

szkoleniowie  
 4. zwiększono koszty wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego, w wysokości nie przekraczającej 5-krotnego przeciętnego wynagrodzenia (wcześniej 3-krotnego)

5. aktualnie istnieje możliwość podjęcia pracy zarobkowej przez bezrobotnego w gospodarstwie domowym poprzez zawarcie umowy aktywizacyjnej /umowy o świadczenie usług pomiędzy bezrobotnym a osobą prowadzącą gospodarstwo domowe/. Zawarcie umowy podlega zgłoszeniu do PUP właściwego dla miejsca zamieszkania bezrobotnego. Zgłoszenia takiego dokonuje osoba prowadząca gospodarstwo domowe

6. w przypadku podjęcia zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej, zarejestrowany bezrobotny ma obowiązek zawiadomić w ciągu 7 dni PUP /wcześniej 5 dni/

7. w przypadku niestawienia się na wyznaczony termin, w ciągu 7 dni powiadomienia o uzasadnionej przyczynie niestawienia /wcześniej 5 dni/

8. w przypadku zmiany miejsca zamieszkania lub pobytu osoba informuje o takiej zmianie swój urząd i składa wniosek o przesłanie karty rejestracyjnej do nowego urzędu. W terminie 14 dni od

dnia zmiany miejsca zameldowania lub pobytu zgłasza się w nowym PUP

9. jeżeli bezrobotny podejmie krótkotrwałe zatrudnienie /krócej niż 365 dni/ w trakcie pobierania zasiłku dla bezrobotnych, to aktualnie ma 14 dni /wcześniej 7 dni/ na ponowną rejestrację, aby skorzystać z niewykorzystanej części zasiłku /np.: pobrał 4 m-ce to wraca na uzupełnienie na 2 m-ce/.

Zmiany te dotyczą wszystkich osób zarejestrowanych dotychczas w PUP. Każda osoba, która w listopadzie br. zgłasza się na wyznaczony termin, zostaje poinformowana o zmianach w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy obowiązującej od 1 listopada br. W ślad za tym osoba taka otrzymuje jeden egzemplarz „Informacji dla osób rejestrujących się w PUP”, na drugim egzemplarzu podpisuje się i umieszcza się go w teczkę danego bezrobotnego.

Czy bezrobotny może być zarejestrowany w więcej niż jednym Urzędzie Pracy, czy dotyczy to wyłącznie osób poszukujących pracy? Jak wygląda to w praktyce?

Z rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy jednoznacznie wynika, iż tylko poszukujący pracy może być zarejestrowany w więcej niż jednym Powiatowym Urzędzie Pracy. Bezrobotny w dniu rejestracji składa oświadczenie, że nie jest zarejestrowany w innym urzędzie pracy.

## Nasze drogi



Krasowa. 27 października nastąpił oficjalny odbiór wspólnego zadania Powiatu Strzeleckiego i Gminy Leśnica. Obejmowało ono wymianę krawężnika na długości około 700 m, wykonanie ścieku z kostki betonowej i dwóch studzienek podłączonych do kanalizacji deszczowej.



Leśnica, ul. Kozielska. Tak wyglądała dziura po zapadnięciu się studni rewizyjnej na kanalizacji deszczowej. Remont i odwrócenie studni oraz ułożenie nawierzchni na tym kawałku asfaltu trwało w sumie tylko półtora dnia.

## Pod znakiem folkloru

Na Festiwal Folkloru i Sztuki Ludowej pn. JESIEN Z FOLKLOREM zaprasza 4 grudnia br. Gminny Ośrodek Kultury w Dobrzenu Wielkim.

Praagniemy wskrzesić dobre zwyczaje konkursów i prezentacji twórców tej ziemi, a w tej chwili to obecnie jedyna tego typu impreza wojewódzka o charakterze konkursowym – twierdzą organizatorzy.

Zamierzeniem Festiwalu jest promocja oraz podniesienie poziomu artystycznego i etnograficznego opolskiego folkloru muzycznego. Przez tego typu działania twórcy festiwalu chcą zainteresować dzieci i młodzież rodzimym folklorem.

Festiwal ma charakter konkursowy. Podzielony jest na dwie kategorie:

- zespoły muzyczne
- twórcy ludowi (tematyka prac do wolna)

Prócz prezentacji scenicznych, konfrontacji zespołów, wymiany doświadczeń, opiekunowie i instruktorzy będą mogli skorzystać z warsztatów folklorystycznych. Ich tematyka dotyczyć będzie m.in. doboru repertuaru, technik wykonawczych, prawidłowej wymowy - gwary, prezentacji scenicznej w stroju ludowym, kierunków rozwoju folkloru na tym terenie, itp.

Festiwal będzie połączony z wystawą prac twórców ludowych z województwa opolskiego. Gościem Festiwalu będzie Zespół Pieśni i Tańca Modrzewiaczy.

Warunkiem uczestnictwa (zespoły muzyczne lub twórcy ludowi) jest przesłanie wypełnionej karty zgłoszenia do dnia 30 listopada 2005 na adres Biura Organizacyjnego (lub poprzez formularz elektroniczny na stronie www.jesien.art.pl)

W odniesieniu do twórców ludowych oprócz przesłania karty zgłoszenia istotne jest dostarczenie pracy do dnia 2.12.2005 do godz.15.00 do sekretariatu GOK-u.

Do zobaczenia w Dobrzenu!

# OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzele Opolskie  
tel. 462 18 10



STANOWISKO	MIĘJSCA PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
PRACOWNIK OCHRONY (OSÓB I MIENIA)	K. – KOZŁE	- min. zawodowe, - licencja prac. ochrony, - mile widziane poz. na broń
MAGAZYNIER – ZAOPATRZEN.	STRZELECE OP. + TEREN (WG ZLECEN)	- prawo jazdy kat. B, - obsługa komputera, - uregulowany stosunek do służby wojskowej
MURARZ, PŁYTKARZ, MALARZ	WG ZLECEN	- doświadczenie
ŚLUSARZ SPAWACZ BLACHARZ MECHANIK SAM. ELEKTRYK SAM. TAPICER SAM.	STRZELECE OP.	- wykształcenie zawodowe
ŚLUSARZ NARZĘDZIOWY	STRZELECE OP.	
PIELĘGNIARKA	SZYMISZÓW	- wyksz. średnie medyczne, - doświadczenie zawodowe
SPRZEDAWCA	PIOTRÓWKA	- obsługa kasy fiskalnej - aktualna ks. zdrowia
SPRZEDAWCA	STRZELECE OP.	- doświadczenie w handlu - aktualna ks. zdrowia
BARMAN – BARMANKA	KOLONOWSKIE	- obsługa komputera - aktualna ks. zdrowia
OPERATOR SUWNICZY S-I	ZAWADZKIE	- aktualne uprawnienia S-I
PALACZ – C.O. (kotły wysokociśnien.)	ZAWADZKIE	- aktualne uprawnienia
ELEKTRYK	ZAWADZKIE	- aktualne uprawnienia elektroenergetyczne (SEP) powyżej 1 kV
KIEROWCA AUTOBUSU	WG.ZLECEN	- ważne świadectwo kwalifikacji lub kurs przewozu osób
BIBLIOTEKARZ	STRZELECE OP.	- wykształcenie wyższe kierunkowe
ARCHITEKT	KOLONOWSKIE	- wykształcenie wyższe techniczne lub architektoniczne, rysowanie w programach ARCHI-CAD
MGR FARMACJI lub TECHNIK FARMACJI	STRZELECE OP.	- wykształcenie kierunkowe
KIEROWCA KAT. C+E	TRASY MIĘDZYNAROD.	- doświadczenie

Serdecznie zapraszamy przedsiębiorców do udziału w konferencji organizowanej przez Euro Info Centre w Opolu we współpracy z Euro Info Centre w Pardubicach pt.

## „Moja Firma w Republice Czeskiej”

Konferencja odbędzie się:  
23 listopada o godz. 12:00  
w sali konferencyjnej Hotelu „Festiwal”

- Poruszane tematy będą dotyczyły następujących zagadnień:
- Zasad zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej
  - Podatków i opłat związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej
  - Instytucji wspierających biznes na terenie Republice Czeskiej

\*\*\* UWAGA PRZEDSIĘBIORCY \*\*\* UWAGA PRZEDSIĘBIORCY \*\*\*

Przypominamy, że  
29 grudnia 2005  
mija termin składania wniosków do  
SEKTOROWEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO –  
WZROST KONKURENCYJNOŚCI  
PRZEDSIĘBIORSTW Działanie 2.3.

„Wzrost konkurencyjności małych i średnich przedsiębiorstw poprzez inwestycje”